
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 57: Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones

CNAE09: 64

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 5.577.706

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.691.611

Valor Añadido Bruto (VAB) 3.886.095 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 5.029.999 90,18% 90,18%

Otros impuestos netos sobre la producción 96.762 62 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 481.891 8,64% 98,82%

Remuneración de asalariados (RA) 2.315.788 63 Servicios inmobiliarios 30.365 0,54% 99,36%

Sueldos y salarios 1.720.037 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 24.802 0,44% 99,81%

Cotizaciones sociales 595.751 66 Servicios de investigación y desarrollo 10.100 0,18% 99,99%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.473.545 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 466 0,01% 100,00%

68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 83 0,00% 100,00%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 34.692

Asalariado 34.692

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 367.923 21,75% 21,75%

Total 56.299,2 63 Servicios inmobiliarios 228.298 13,50% 35,25%

Asalariado 56.299,2 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 170.901 10,10% 45,35%

No Asalariado 0,0 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 120.081 7,10% 52,45%

58 Servicios de Telecomunicaciones 101.411 5,99% 58,44%

RATIOS (%) 73 Servicios de seguridad e investigación 68.025 4,02% 62,46%

59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información63.794 3,77% 66,23%

VAB / Producción 69,67% 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 61.390 3,63% 69,86%

RA / VAB 59,59% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 60.895 3,60% 73,46%

EBE / VAB 37,92% 62 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 55.982 3,31% 76,77%

Cotizaciones sociales / RA 25,73%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 69.026

Producción / puestos de trabajo 160.778

RA / horas efectivas asalariados 41.134

RA / puestos de trabajo asalariados 66.753

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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